
Администрация местного самоуправления 
Ардонского района РСО-Алания 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Ардона Ардонского района РСО-Алания 

363333, РСО-Алания, Ардонский район, 
г. Ардон, ул. Кирова, 214, тел. 3-09-60

/Ерыдоны районы бынаеттон 
хиуынаффаейады администраци

Муниципалон бюджетон ахуырады уагдон 
/Ерыдоны астаеуыккаг иумаейагахуырадон 

скъола № 3
363333, РЦИ-Алани, ,Ерыдоны район, 

г. /Ерыдон, Кировы уынг, 214, тел. 3-09-60

Приказ

от « 2 » октября 2019 г. № 76/Д

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года№ 1252, приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 03.09.2018 года 
№ 840 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в Республике Северная 
Осетия- Алания», приказом Управления образования АМС МО Ардонский 
район от 25.09.2019 года № 91-Д

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  Олимпиада) по русскому языку, литературе, иностранным 
(английский) языкам, математике, физике, химии, биологии, географии, 
информатике и ИКТ, искусству (МХК), экономике, истории, обгцествознанию, 
праву, экологии, физической культуре, технологии, ОБЖ, астрономии.

2. Утвердить состав школьного оргкомитета олимпиады
(приложением 1).
3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2).
4. Утвердить составы предметно-методических комиссий, жюри по 

общеобразовательным предметам (приложение № 3).
5. Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4).
6. Руководителю школы обеспечить:

- проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 
Порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252 и 
приложению № 2 настоящего приказа
- сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа
олимпиад;



- качественное и своевременное (в течение 9 дней со дня окончания школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников) внесение сведений об участниках 
олимпиады в республиканскую базу данных всероссийской олимпиады 
школьников в строгом соответствии с прилагаемой формой;
- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде (приложение № 5);

- размещение на школьном сайте Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и 
науки от 18 ноября 2013 года №1252, Приказ Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия - Алания от 3 сентября 2018 года № 840. 
приказом Управления образования АМС МО Ардонский район от 25.09.2019 
года № 91-Д, приказ о проведении школьного этапа олимпиады и прото кол ы 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету;
- провести инструктаж участников по каждому общеобразовательному 
предмету о продолжительности олимпиады, подаче апелляций о нарушениях 
порядка проведения, о не согласии с выставленными баллами, о случаях 
удаления с олимпиады, о времени и месте ознакомления с результатами 
олимпиады;
- явку членов методических комиссий, жюри для проверки работ участников 

- олимпиад;
- отчет, базу данных о проведении школьного этапа олимпиады; заявку на 
участие в муниципальном этапе олимпиады в муниципальный оргкомитет 
олимпиады до 01Л 1.2018 г.

7. Руководителю образовательного учреждения МБОУ СОШ № 3:
- обеспечить безопасность участников олимпиады;
- создать условия для проведения школьного этапа предметных олимпиад 
школьников;
- обеспечить явку организаторов учителей - не предметников.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение 1 
к приказу по
МБОУ СОШ № 3 г. Ардона 
№76/Д от 02.10.2019 г.

С О С Т А В
школьного оргкомитета по подготовке и проведению олимпиады

школьников

Председатель Ачеев В.Х. Директор МБОУ СОШ № 3

Вазиева М.В. Заместитель директора по УВР

Тебиева Н.Г. Заместитель директора по ВР

Власенко М.В. Руководитель РМО учителей английского 
языка

Члены Гасиева С.Ц. Руководитель РМО учителей истории
оргкомитета
*•

Перепелица Е.В. Руководитель РМО учителей биологии

Цаликова Р.Х. Руководитель ШМО (гуманитарный цикл)

Цховребова Ж.Е. Руководитель ШМО (физ/мат цикл)

Мирзаханян И.Р. Руководитель ШМО (начальная школа)



Приложение к приказу 
по МБОУ СОШ № 3 

г. Ардона 
№76/Д от 02 ,10.2019 г.

СОСТАВ
предметно- методических комиссий 

по общеобразовательным предметам
Биология

1. Перепелица Е.В.
2. Левашова Е.Н.

Химия
L Левашова Е.Н.
2. Перепелица Е.В.

География
1. ХубаеваЛ.В.
2. Мамиева Т.Г.

Информатика
1. Бекоева Т.М.
2. Караева З.М.

История, обществознание, право
1. ЕасиеваС.Ц.
2. Мамиева Т.Г.

Математика
\ .  Карданова Ф.В.
2. Бекоева Т.М.
3. ГассиеваФ.К.

Физика, астрономия
1. Ачеев В.Х.
2. Цховребова Ж.Е.

Английский язык
1. Власенко М.В.
2. Серёмина Н.С.
3. Мистулова К.Э.



Физическая культура
1. Макеев В.Т.
2. Цагараева М.П.

Технология (девочки)
1. Шакирова В.Ю.
2. Томаев Г.И.

Технология (мальчики)
1. Томаев Г.И.
2. Шакирова В.Ю.

ОБЖ
1. Ачеев В.Х.
2. Бибоев Т.А.

Искусство
1. Дзигасова З.П.
2. Шакирова В.Ю.

. Русский язык и литература

1. СтупкинаС.Н.
2. Тедеева О.Т.
3. Цаликова М.Х.

Экономика
1. Мамиева Т.Г.
2. Хубаева Л.В.
3. КулаеваК.О.

Экология
1. Перепелица Е.В.
2. Хубаева Л.В.



Приложение 2 
к приказу по МБОУ 
СОШ № 3 г. Ардона 
№76/Д от 02.10.2019 г.

График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

Октябрь 2019 г.

Предмет Дата
проведения Кабинет Ф.И.О. учителя,  ответственного  

за проведение

Русский язык 07.10.19. №№ 1 ,2 ,7 Цаликова Р.Х.
Математика 08.10.19. № № 9 , 1 4 , 1 9 Гассиева Ф.К., Карданова Ф.В.
Литература 09.10.19. №№ 1 ,2 ,7 Ступкина С.Н.
Физическая
культура 09.10.19. с/зал Макеев В.Т.

География 10.10.19. № №  1 3 ,1 4 Хубаева Л.В.
Искусство
(МХК) 10.10.19. № 2 1 Шакирова В.Ю.

Право 11.10.19. № 8 Мамиева Т.Г.
Физика 11.10.19. № № 9 , 1 0 Цховребова Ж.Е.
Экономика 14.10.19. № 8 Мамиева Т.Г.
Экология 14.10.19. №  13 Хубаева Л.В.
Английский
язык 15.10.19. № № 4 , 1 1 , 1 5 Власенко М.В.

История 16.10.19. № №  7 , 8 ,9 Гасиева С.Ц.
Биология 17.10.19. № №  2,3 Перепелица Е.В.
Информатика и 
ИКТ 18.10.19. № 9 Бекоева Т.М.

Технология 18.10.19. № № 2 0 , 2 1 Шакирова В.Ю., Томаев Г.И.
Химия 21.10.19. № №  1 6 ,1 7 Левашова Е.Н.
Обществознание 22.10.19. № №  7 ,8 ,9 Гасиева С.Ц.
ОБЖ 23.10.19. № №  4,  6 Ачеев В.Х.
Астрономия 24.10.19 № 1 0 Цховребова Ж.Е.

Начало олимпиад в 13.00

Продолжительность -  с учетом времени, указанного в задании


